PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 2 – Edital PROGRAD nº 022/2019

EDITAL PROGRAD nº 022/2019

RESULTADO DO PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA HISTÓRIA.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa Residência Pedagógica, FAZ SABER

aos interessados o Resultado Final em Ordem Classificatória do Processo de Classificação de

Estudantes de Residência Pedagógica do Núcleo de Pedagogia do Campus de Cornélio

Procópio para o Programa Institucional de Residência Pedagógica, após julgamento de

recursos, nos termos do Edital PROGRAD nº 086/2018.

1. Da apresentação dos resultados

Alunos Classificados CPF

1 Laíla Santos Ventura Magrini 326.485.448-10

2 Júlio Kuria Dutra Ribeiro 103.096.429-73

3 Mariana Stefani Arruda Silva 402.178.038-65

4 Sara da Silva Santos 049.454.128-85

5 Francisco de Freitas Gonçalves 102.672.539-90

6 Camila Braga de Andrade 010.060.669-50

7 João Kelvin da Silva 088.451.029-80

8 Nataly Suza Silva 476.074.898-94

9 Carlos Eduardo Nogueira Lopes 450.677.778-69

Desclassificados Motivo

1 Glauber Uriel Barbosa
Não compareceu
à entrevista

2 Natalia Miranda Ferreira
Não compareceu
à entrevista

2. Da atribuição de bolsas

2.1. A participação no projeto, como aluno bolsista ou voluntário, será feita conforme

disposições do Edital 06/2018 CAPES e de acordo com a vacância das vagas no núcleo de

História do Programa Residência Pedagógica da UENP, Campus de Jacarezinho.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 2 – Edital PROGRAD nº 022/2019

2.2 Para todas as modalidades é obrigatório cadastrar e manter atualizado currículo na

Plataforma Freire, disponível no endereço eletrônico http://freire2.capes.gov.br, que será

utilizado para fins de comprovação dos requisitos para concessão das bolsas e participação

no programa.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 13 de fevereiro de 2019.

Original Assinado

Ana Paula Belomo Castanho Brochado
Pró-Reitora de Graduação.

 Original Assinado

Bárbara Nivalda Palharini Alvim Sousa
Coordenadora Institucional do Programa

Residência Pedagógica